Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 37» города Смоленска

(МБОУ «СШ № 37)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ГОРОДСКОГО МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

УЧИТЕЛЕЙ ПРЕДМЕТНЫХ ОБЛАСТЕЙ «ИСКУССТВО», «ТЕХНОЛОГИЯ»

06.04.2022                                                                                                                       № 4

Руководитель ГМО: Меркушева Е. А., учитель изобразительного искусства МБОУ

«СШ № 37»

Куратор: Догаева Г.Н., методист методического отдела МБУ ДО «ЦДО»

Формат проведения: дистанционно

Количество подключений: 19

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Итоги работы ГМО учителей предметных областей «Искусство» и

«Технология» за 2021-2022 учебный год.

2.     Результаты проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2021-2022 учебном году по МХК и технологии.

3. Итоги работы за 2021-2022 учебный год

(предметные области «Искусство», «Технология») / Обзор и анализ проведенных

мероприятий.

1. СЛУШАЛИ: Меркушеву Е. А., учителя изобразительного искусства МБОУ «СШ

№ 37», руководителя ГМО, об итогах работы ГМО учителей

предметных областей «Искусство» и «Технологии» за 2021-2022

учебный год. (Материалы выступления прилагаются).

2. СЛУШАЛИ: Догаеву Г.Н., методиста методического отдела МБУ ДО «ЦДО», о

результатах проведения муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году по МХК и

технологии.  (Материалы выступления прилагаются).

3. СЛУШАЛИ: Догаеву Г.Н., методиста методического отдела МБУ ДО «ЦДО», с

обзором и анализом проведенных мероприятий в течение 2021-2022

учебного года (предметные области «Искусство», «Технология») в

соответствии с планом работы методического отдела.  (Материалы

выступления прилагаются).

РЕШИЛИ:

1. Провести онлайн-анкетирование учителей предметных областей «Искусство» и

«Технология» в рамках планирования мероприятий на следующий учебный год.

(Срок: апрель-май 2022 года)

2. Довести результаты анкетирования до участников ГМО на очередном

заседании в 2022-2023 учебном году.

(Срок: сентябрь-октябрь 2022 года)

3. Принять к сведению результаты проведения муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году по МХК и

технологии, проанализировать систему подготовки в образовательных

учреждениях участников школьного и муниципального этапов Всероссийской

олимпиады школьников по МХК и технологии, мотивировать обучающихся к

участию во Всероссийской олимпиаде школьников 2022-2023 учебном году.

(Срок: в течение учебного года)

4. Включить в план работы ГМО учителей предметных областей «Искусство» и

«Технология» в 2022-2023 учебном году тему по подготовке к Всероссийской

олимпиаде школьников.

(Срок: в течение учебного года)

5.    Разместить материалы заседания ГМО  на сайте методического отдела МБУ ДО

«ЦДО» https://smolmetod2017.admin-smolensk.ru  в разделе «Профессиональные

объединения педагогов».

(Срок: апрель 2022 года)

Руководитель ГМО                                                                                    Е.А.Меркушева

https://smolmetod2017.admin-smolensk.ru/